
 

Vnitřní řád sboru KS Praha 

Tento vnitřní řád je podřízen Základnímu dokumentu Církve Křesťanská společenství. Nepojednává 

znovu o otázkách, které jsou v Základním dokumentu obsaženy. 

1. VEDENÍ SBORU 

1.1. Nejvyšší autoritou sboru KS Praha je staršovstvo sboru KS Praha. Starší mohou být se 

sborovou, nebo regionální působností. Pouze staršovstvo sboru KS Praha je oprávněno 

provádět změny vnitřního řádu. 

1.2. Staršovstvo povolává hlavního pastora (případně hlavní pastory), který má výkonné 

pravomoci. 

1.3. Hlavní pastor nemůže měnit znění vnitřního řádu. Nemůže zřizovat regiony a 

ustanovovat jejich vedoucí bez rozhodnutí staršovstva. Může jednotlivému staršímu 

pozastavit členství ve staršovstvu do nejbližší schůze staršovstva sboru KS Praha. 

1.4. Hlavní pastor podle potřeby a v součinnosti s ostatními staršími připravuje směrnice, 

které upravují různé oblasti života sboru. Znění těchto směrnic podléhá schválení 

staršovstva. Pokud není uvedeno jinak, platí směrnice ode dne schválení. 

1.5. Sborové staršovstvo po modlitbách a rozhovorech rozhoduje hlasováním. Vynaloží 

veškerou snahu na to, aby dosahovalo jednomyslnosti. V případě, že jednomyslnosti 

nebylo dosaženo, rozhoduje o otázkách věroučných a strukturálních (např. povolání 

dalšího staršího nebo zřízení nového regionu) tříčtvrtinovou většinou, v otázkách 

finančních, případně technických dvoutřetinovou většinou. Na odvolání hlavního pastora 

stačí nadpoloviční většina. Na jeho povolání je třeba tříčtvrtinová většina Pokud se jedná 

o pravidelnou schůzi nebo pokud byla schůze svolána nejméně týden předem, počítá se 

kvorum z přítomných starších. Pokud se jedná o mimořádnou schůzi, počítá se kvorum ze 

všech ustanovených starších. Pokud se regionální starší zdrží hlasování, do kvora se 

nezapočítává. 

1.6. Staršovstvo se schází minimálně dvakrát do roka. Hlavní pastor může svolat staršovstvo 

kdykoli. Staršovstvo musí být svoláno rovněž tehdy, pokud to požaduje nejméně čtvrtina 

starších. 

2. REGIONY 

2.1. Sbor KS Praha je rozdělen na regiony. 

2.2. O zřízení či zrušení regionů rozhoduje staršovstvo sboru KS Praha. 

3. VEDENÍ REGIONU 

V čele regionu stojí buď pastor, nebo pastor a regionální staršovstvo, nebo region vede 

kolektivně regionální staršovstvo. Pastor regionu je jedním ze starších, a zároveň vedoucí 

týmu starších a dalších vedoucích na regionu 

4. PASTOR REGIONU 

4.1. Pastor regionu je pověřen hlavním pastorem (hlavními pastory) a potvrzen staršovstvem 

sboru KS Praha. Po určité zkušební době je ustanoven staršovstvem sboru KS Praha. 

4.2. Pověření ani ustanovení pastora regionu není možné proti vůli regionálního staršovstva. 

4.3. Pastor je pověřen, případně ustanoven veřejně na shromáždění regionu. 

4.4. Hlavní pastor sboru KS Praha může odvolat pastora, a to i proti vůli regionálního 

staršovstva. Toto odvolání musí být potvrzeno na nejbližší schůzi staršovstva sboru KS 

Praha, a to nejpozději do tří měsíců od odvolání. 

4.5. Regionální staršovstvo může podat hlavnímu pastorovi a staršovstvu sboru KS Praha 

návrh na odvolání pastora, případně na ustanovení pastora nového. 



4.6. Jak při ustanovování, tak při eventuálních sporech včetně případného odvolání, hledá 

staršovstvo sboru KS Praha jednotu s regionálním staršovstvem. 

4.7. Je-li pastor odvolán, je to oznámeno veřejně (na regionálním shromáždění) s udáním 

důvodů odvolání. 

4.8. V případě, že je region veden kolektivně, vysílá svého zástupce na setkání vedoucích 

regionů. Tento zástupce musí mít důvěru jak regionálního staršovstva (mluví na setkání 

vedoucích regionů jménem celého regionu), tak vedoucích regionů. 

5. USTANOVOVÁNÍ SBOROVÝCH SLUŽEBNÍKŮ 

5.1. Hlavního pastora ustanovuje staršovstvo pokud možno s nadsborovým služebníkem. 

5.2. Regionální pastory ustanovuje hlavní pastor s regionálními staršími po souhlasu starších. 

5.3. Starší ustanovuje hlavní pastor po souhlasu starších. 

5.4. Vedoucí služby a diakony se sborovou působností ustanovuje hlavní pastor se staršími se 

sborovou působností. 

5.5. Vedoucí služby a diakony s regionální působností ustanovuje regionální staršovstvo. 

6. REGIONÁLNÍ STARŠOVSTVO 

6.1. Pro regionální staršovstva platí obecná ustanovení Stanov Církve Křesťanská 

společenství. 

6.2. Je-li povoláván nový regionální starší, musí to být oznámeno předem na sborovém 

shromáždění. 

7. MZDOVÁ KOMISE 

7.1. Mzdy zaměstnanců sboru KS Praha jsou určovány na základě předpisu, který je 

vypracován mzdovou komisí. 

 

Novelizace vnitřního řádu schválena staršovstvem 1. 12. 2023 


